
 1

 

Albo ufficiale di Ateneo Repertorio n. 6415/2016 Prot n. 121008 del 08/09/2016  

 

Decreto del Direttore 

Repertorio n. 5723/2016 

Prot n. 120955 del 08/09/2016  

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività di 

insegnamento”; 

VISTO l’art. 49, comma 1 lettera l) pinti 1 e 2 del Decreto Legge 9 febbraio 2012 n. 5 convertito con 

modificazioni dalla legge 4 aprile 2012 n. 35; 

VISTO il Decreto Rettorale 352 del 19 aprile 2011 “Regolamento in materia di contratti per attività di 

insegnamento, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 170 del 1° marzo 2012 di modifica del sopracitato D.R. 352/2011 

“Regolamento in materia di contratti per attività di insegnamento, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 

dicembre 2010, n. 240”e successive modifiche; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTA la programmazione didattica a.a. 2016/17 approvata dal Consiglio di Dipartimento(DISEI) del 

22/03/2016 

VISTA la nota del Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana, Prot n. 99662 del 11/07/2016 : 

“Indicazioni operative per l'emanazione dei Bandi per incarichi di insegnamento”. 

VISTO  il Bando emesso con   D.D Repertorio n. 4450/2016 Prot n. 101198 del 13/07/2016  

VISTO Il Decreto de Direttore Repertorio  n.541/2016 prot. 110932 del 02/08/2016 con il quale è stata  

nominata la Commissione per la valutazione dei titoli e curriculum  per l’ affidamento dell’incarico;  

VISTE  le risultanze della  Commissione  pervenute entro i termini indicati dal Direttore; 

DECRETA 

di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento  dell’  incarico  di insegnamento di   

“Marketing” cod. B020447”, SECS-P/08, per il Corso di Laurea in B164 - L/SNT2 EDUCAZIONE 

PROFESSIONALE (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI EDUCATORE PROFESSIONALE) Scuola di 

Scienze della Salute Umana  AA 2016/2017. 

Di affidare l’incarico per il periodo dal 12/09/2016  al 30/04/2018,  alla  dott.ssa Elena radicchi  risultata   

vincitrice  della valutazione comparativa in oggetto in quanto prima classificata, come risulta dalla 

graduatoria riportata di seguito 

Nome e Cognome  Punteggio 

Dott.ssa Elena Radicchi   80 

Dott.ssa Elisa Tizzoni 48 

Dott.ssa Antonietta Masella  17 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento  

Firenze,  08/09/2016 

 

Il Direttore 

f.to prof. Gaetano Aiello 

 



 2

 

 

 

Albo ufficiale di Ateneo Repertorio n. 6664/2016 Prot n. 124782 del 15/09/2016  

Decreto del Direttore Repertorio n. 5946/2016 

Prot n. 124742 del 15/09/2016  

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività di 

insegnamento”; 

VISTO l’art. 49, comma 1 lettera l) pinti 1 e 2 del Decreto Legge 9 febbraio 2012 n. 5 convertito con 

modificazioni dalla legge 4 aprile 2012 n. 35; 

VISTO il Decreto Rettorale 352 del 19 aprile 2011 “Regolamento in materia di contratti per attività di 

insegnamento, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 170 del 1° marzo 2012 di modifica del sopracitato D.R. 352/2011 “Regolamento 

in materia di contratti per attività di insegnamento, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 

240”e successive modifiche; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTA la programmazione didattica a.a. 2016/17 approvata dal Consiglio di Dipartimento(DISEI) del 

22/03/2016 

VISTA la nota del Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana, Prot n. 99662 del 11/07/2016 : 

“Indicazioni operative per l'emanazione dei Bandi per incarichi di insegnamento”. 

VISTO  il Bando emesso con   D.D Repertorio n. 4450/2016 Prot n. 101198 del 13/07/2016  

VISTO Il Decreto de Direttore Repertorio  n.5143/2016 prot. 110915 del 02/08/2016 con il quale è stata  

nominata la Commissione per la valutazione dei titoli e curriculum  per l’ affidamento dell’incarico;  

VISTE  le risultanze della  Commissione  pervenute entro i termini indicati dal Direttore; 

DECRETA 

di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento  dell’  incarico  di insegnamento di    

Insegnamento  

  

Codice 

Esame 

SSD attività 

formativa 

 

       

CFU 

Totale 

Retribuzione oraria (lordo 

percipiente) 

Ore di didattica 

Frontale  

ECONOMIA 

AZIENDALE 

 

B020446 SECS-P/07 

 

1 € 25 

 

12 

Corso di Laurea B164 - L/SNT2 EDUCAZIONE PROFESSIONALE (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI EDUCATORE PROFESSIONALE) Scuola di Scienze della Salute Umana AA 2016/2017. 

Di affidare l’incarico alla  dott.ssa Silvia Fissi   risultata   vincitrice  della valutazione comparativa in oggetto in 

quanto prima classificata, come risulta dalla graduatoria riportata di seguito 

Nome e Cognome  Punteggio 

Dott.ssa Sivia Fissi    83 

Dott.Alessandro Vattovani   73 

Dott.ssa Manuela Formicola  67 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento  

Firenze,  15/09/2016  

Il Direttore  

f.to prof. Gaetano Aiello 



 3

 

 

Albo ufficiale di Ateneo,  Repertorio n. 7583/2016,  Prot n. 136155 del 05/10/2016  

D.D. Rep. n. 6814/2016  

Prot n. 136035 del 05/10/2016  

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività di 

insegnamento”; 

VISTO l’art. 49, comma 1 lettera l) pinti 1 e 2 del Decreto Legge 9 febbraio 2012 n. 5 convertito con 

modificazioni dalla legge 4 aprile 2012 n. 35; 

VISTO il Decreto Rettorale 352 del 19 aprile 2011 “Regolamento in materia di contratti per attività di 

insegnamento, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 170 del 1° marzo 2012 di modifica del sopracitato D.R. 352/2011 “Regolamento 

in materia di contratti per attività di insegnamento, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 

240”e successive modifiche; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTA la programmazione didattica a.a. 2016/17 approvata dal Consiglio di Dipartimento(DISEI) del 

22/03/2016 

VISTA la nota del Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana, Prot n. 99662 del 11/07/2016 : 

“Indicazioni operative per l'emanazione dei Bandi per incarichi di insegnamento”. 

VISTO  il Bando emesso con   D.D Repertorio n. 4450/2016 Prot n. 101198 del 13/07/2016  

VISTO Il Decreto de Direttore Repertorio  n.5143/2016 prot. 110915 del 02/08/2016 con il quale è stata  

nominata la Commissione per la valutazione dei titoli e curriculum  per l’ affidamento dell’incarico;  

VISTE  le risultanze della  Commissione  pervenute entro i termini indicati dal Direttore; 

VISTO il D.D.  Repertorio n. 5946/2016 Prot n. 124742 del 15/09/2016 , approvazione d gli atti della 

procedura comparativa per il conferimento  dell’  incarico  di insegnamento  

PRESO ATTO della rinuncia della dott.ssa Silvia Fissi all’affidamento dell’incarico , prot. 135272 del 

04/10/2016 

DECRETA 

Di conferire  l’incarico per l’insegamento di :  

Corso di Laurea B164 - L/SNT2 EDUCAZIONE PROFESSIONALE (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI 

EDUCATORE PROFESSIONALE) Scuola di Scienze della Salute Umana AA 2016/2017. 

Insegnamento  

  

Codice 

Esame 

SSD attività 

formativa 

 

       

CFU 

Totale 

Retribuzione oraria (lordo 

percipiente) 

Ore di didattica 

Frontale  

ECONOMIA 

AZIENDALE 

 

B020446 SECS-P/07 

 

1 € 25 

 

12 

al  dott. Alessandro Vattovani,  risultato  secondo nella  valutazione comparativa,  come da D.D.  Repertorio 

n. 5946/2016 Prot n. 124742 del 15/09/2016  

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento  

Firenze,  05/10/2016  

Il Direttore 

f.to prof. Gaetano Aiello 



 4

 

 

 


